
 
LIETUVOS KULTŪROS TARYBA 

 

       SPRENDIMAS 

DĖL KULTŪROS RĖMIMO FONDO LĖŠOMIS FINANSUOJAMOS PROGRAMOS 

„KULTŪROS PAVELDAS“ (I FINANSUOJAMA VEIKLA) PROJEKTŲ DALINIO 

FINANSAVIMO 2016 METAIS 

 

2016 m. sausio 21 d. Nr. 1LKT-12(1.2) 

Vilnius 

 

 Lietuvos kultūros taryba, vadovaudamasi Lietuvos Respublikos Lietuvos kultūros tarybos 

įstatymo 7 straipsnio 3 dalies 1 punktu, 10 straipsnio 3 dalimi, Kultūros rėmimo fondo lėšomis 

finansuojamų projektų teikimo gairių, patvirtintų Lietuvos Respublikos kultūros ministro 2015 m. 

rugpjūčio 31 d. įsakymu Nr. ĮV-559 „Dėl Kultūros rėmimo fondo lėšomis finansuojamų projektų teikimo 

gairių patvirtinimo“, (toliau - Gairės) 44, 47, 48, 49, 50 ir 51 punktais,  Gairių 19 priedo „Kultūros 

rėmimo fondo lėšomis finansuojamos programos „Kultūros paveldas“ finansavimo sąlygos“ nuostatomis  

ir atsižvelgdama į Lietuvos kultūros tarybos kultūros ir meno sričių ekspertų darbo grupės išvadas (2016 

m. sausio 7 d. protokolas Nr. 3LKT-6(1.7)),  n u s p r e n d ž i a:  

1. skirti dalinį finansavimą šių Kultūros rėmimo fondo lėšomis finansuojamos programos 

„Kultūros paveldas“ I finansuojamos veiklos „Informacijos apie Lietuvos nekilnojamąjį kultūros paveldą 

sklaida Lietuvoje; Tarptautinio bendradarbiavimo ir mainų projektai; Nacionaliniai kultūros kelių 

projektai“ (kodas 04-005-01-02-14) projektų įgyvendinimui: 

 

Eil. 

Nr. 

Projekto 

vykdytojas 

Projekto 

vykdytojo 

teisinė 

forma 

Projekto pavadinimas 
Vertinimas, 

balais 

Skiriama 

suma, Eur. 

Nefinansuojamos 

projekto išlaidos 

1.1.  

Kultūros 

paveldo 

akademija 

VšĮ 
XXII Europos archeologų 

kongresas 
71 50 000,00 

Išlaidos, nurodytos 

1.7 sąmatos eil. 

1.2.  

Lietuvos 

nacionalinės 

UNESCO 

komisijos 

sekretoriatas 

BĮ 

Tarptautinė kilnojamoji 

paroda "An Offspring of 

Modernism - Kaunas 

Architecture 1918-1940", 

parengiamasis etapas 

67 7 000,00  

1.3.  
Gražinkime 

Kauną 
VšĮ 

Durys Kaunui: Metodika 

modernizmo 

architektūros mažųjų 

formų atkūrimui 

67 4 000,00  

1.4.  

Aukštaitijos 

siaurasis 

geležinkelis 

VšĮ 

Lietuvos siaurasis 

geležinkelis - unikalus 

kultūros paveldo puslapis 

Europoje 

65 6 800,00  

1.5.  

Žiežmarių 

kultūros 

centras 

BĮ 
Senųjų Žiežmarių 

albumas 
65 3 400,00  



1.6.  

Lietuvos 

archeologijos 

draugija 

Asociacija Piliakalnių palikimas 65 10 200,00  

1.7.  

Kėdainių 

krašto 

muziejus 

BĮ 
Czeslawo Miloszo 

festivalis - 2016 
65 11 300,00  

1.8.  

Rokiškio 

krašto 

muziejus 

BĮ 
Grafų Tyzenhauzų 

kultūros kelias 
65 7 100,00  

1.9.  

Šilutės 

kultūros ir 

pramogų 

centras 

BĮ 

Vakarų Lietuvos regiono 

kultūrinio turizmo kelias 

"Vėtrungių kelias' 

63 4 100,00 
Išlaidos, nurodytos 

1.a.1 sąmatos eil. 

1.10.  

Lietuvos 

nacionalinės 

UNESCO 

komisijos 

sekretoriatas 

BĮ 

UNESCO kultūros 

politikos ir paveldo 

konvencijos ir jų 

įgyvendinimas Lietuvoje. 

Skirta Lietuvos įstojimo į 

UNESCO 25-mečiui 

63 10 400,00  

1.11.  

Lietuvos 

nacionalinis 

muziejus 

BĮ 

Leidinys "Nida Pamarių 

kultūros gyvenvietė prie 

Kuršių marių' 

62 8 000,00  

1.12.  

Nacionalinis 

socialinės 

integracijos 

institutas 

VšĮ 

Antalieptės vienuolyno 

aktualizavimas - 

kūrybinės dirbtuvės 

62 2 900,00  

1.13.  

Vilniaus 

dailės 

akademija 

VšĮ 

Tarptautinė 

tarpdisciplininė mokslinė 

konferencija 

"(At)koduota istorija 

architektūroje", 

konferencijos tezių 

leidyba 

62 3 800,00 

Išlaidos, nurodytos 

1.4, 1.6 sąmatos 

eil. 

1.14.  

Vilniaus 

dailės 

akademija 

VšĮ 

Religinė liaudies 

skulptūra Lietuvoje XIX-

XX a. I pusėje 

62 4 100,00  

1.15.  

Mokslo ir 

enciklopedijų 

leidybos 

centras 

BĮ 

Mažosios Lietuvos 

enciklopedinio žinyno 

dalies vertimas į vokiečių 

kalbą 

61 6 900,00  

1.16.  

Kultūros 

paveldo 

išsaugojimo 

pajėgos 

VšĮ 

Tęstinis projektas 

"Žiemgalos regiono vėjo 

malūnų restauravimo 

mokymai" 

60 6 000,00  

1.17.  

Vilniaus 

senamiesčio 

atnaujinimo 

agentūra 

VšĮ 

Baltijos pasaulio paveldo 

miestų kelias: sostinių 

UNESCO pasaulio 

paveldo vietovių apsauga 

ir tvarkyba 2000-2015 

59 3 000,00 
Išlaidos, nurodytos 

4.1 sąmatos eil. 



1.18.  

Lukšių 

kultūros 

centras 

BĮ 
Zyplių dvaro pažinimas ir 

sklaida 
58 3 000,00  

1.19.  

Kražių 

Motiejaus 

Kazimiero 

Sarbievijaus 

kultūros 

centras 

BĮ 
Kražių kolegija XVII - 

XVIII a. 
58 5 000,00 

Išlaidos, nurodytos 

4.1 sąmatos eil. 

1.20.  

Kupiškio 

etnografijos 

muziejus 

BĮ 

Kupiškio kraštas. 

Naujausi moksliniai 

tyrinėjimai 

57 4 000,00  

IŠ VISO: 161 000,00 

 

2. neskirti finansavimo šių Kultūros rėmimo fondo lėšomis finansuojamos programos 

„Kultūros paveldas“ I finansuojamos veiklos „Informacijos apie Lietuvos nekilnojamąjį kultūros paveldą 

sklaida Lietuvoje; Tarptautinio bendradarbiavimo ir mainų projektai; Nacionaliniai kultūros kelių 

projektai“ projektų įgyvendinimui: 

 

Eil. 

Nr. 
Projekto vykdytojas  

Projekto 

vykdytojo 

teisinė 

forma 

Projekto pavadinimas 
Vertinimas, 

balais 

2.1.  Versus aureus leidykla UAB 
Knygos "Patogus ir nepatogus paveldas" (sud. 

Gražina Drėmaitė) leidyba 
57 

2.2.  
Vilniaus senamiesčio 

atnaujinimo agentūra 
VšĮ 

Vilniaus paveldosaugos specialistų stažuotė 

Švedijos medinės architektūros paveldo srityje 
57 

2.3.  
Lietuvos kultūros 

tyrimų institutas 
BĮ 

Kultūrologija 20: Estetinis ir kultūrinis 

paveldas 
56 

2.4.  
ICOMOS Lietuvos 

nacionalinis komitetas 
Asociacija 

Kultūros paveldas šiuolaikiniame pasaulyje: 

tarptautiniai kultūros paveldo apsaugos 

principai ICOMOS dokumentuose 1965-2014 

metais - skaitmeninio mokslinio ir švietėjiško 

leidinio parengimas, leidyba ir sklaida 

56 

2.5.  
Inovacijų ir kūrybos 

centras 
VšĮ 

Interaktyvus kultūros kelias "Lietuvos 

mažosios architektūros beieškant" 
55 

2.6.  
Gelgaudiškio kultūros 

centras 
BĮ Gyvasis kultūros paveldas 55 

2.7.  
Vilniaus dailiųjų amatų 

asociacija 
Asociacija 

Kultūrų keliais: žydiškos amatininkystės 

tyrimas, rekonstrukcija ir pritaikymas 
54 



2.8.  Baltų centras Asociacija 
Tęstinis nacionalinis/tarptautinis Kultūros 

kelias "Baltų kelias' 
53 

2.9.  Gerų naujienų televizija VšĮ Susipažinkime: Aukštaitija 53 

2.10.  Kelmės krašto muziejus BĮ 
Informacinis leidinys "Kelmės krašto dvarų 

likimas" 
52 

2.11.  Molėtų krašto muziejus BĮ 
Kunigaikščių Giedraičių palikimo 

aktualizavimas 
52 

2.12.  

Nacionalinis muziejus 

Lietuvos Didžiosios 

Kunigaikštystės 

valdovų rūmai 

BĮ Istorinis šokis Lietuvos dvaruose 52 

2.13.  Atminties vietos VšĮ 
www.autc.lt architektūrinio turizmo maršrutai 

internete: Marijampolė 
51 

2.14.  
Lietuvos muziejų 

asociacija 
Asociacija 

2016 m. Lietuvos muziejų kelias: dvarų 

kultūros atspindžiai 
51 

2.15.  Aido švyturiai VšĮ Knygos "Lietuvos švyturių istorijos" išleidimas  50 

2.16.  Klaipėdos šventės VšĮ 
Jūrinės kultūros paveldo ir istorinio pažinimo 

projektas "Baltic sail" 
50 

2.17.  
Lietuvos žmonių su 

negalia sąjunga 
Asociacija Kultūros paveldas prieinamas visiems 50 

2.18.  3D Vilnius VšĮ 
Virtuali ekskursija - Biržų pilis prieš 

šimtmečius ir dabar 
50 

2.19.  

A. Baranausko ir A. 

Vienuolio-Žukausko 

memorialinis muziejus 

BĮ 
Virtualioji kelionė po Anykščių krašto istoriją - 

kelionės po Lietuvą puslapis 
49 

2.20.  

Aukštaitijos 

nacionalinio parko ir 

Labanoro regioninio 

parko direkcija 

BĮ 

Virtualus ir interaktyvus turas po Aukštaitijos 

nacionalinio parko ir Labanoro regioninio 

parko sakralųjį architektūrinį kultūros paveldą 

49 

2.21.  
Kultūros paveldo 

išsaugojimo pajėgos 
VšĮ Praeities pažinimas - bendruomenės ateičiai 47 



2.22.  Kauno rajono muziejus BĮ 
A. ir J. Juškų etninės kultūros muziejaus 

vertybių sklaida Lietuvoje 
47 

2.23.  
Lietuvos dailės 

muziejus 
BĮ LDK paveldas Juozapo Kamarausko kūryboje 47 

2.24.  
Šatrijos Raganos 

bendrija 
Asociacija 

Senojo dvaro kultūriniai vaizdiniai šiandien 

rašytojos Šatrijos Raganos atminties vietose  
46 

2.25.  

Klaipėdos miesto 

ekologų klubas "Žalioji 

žemė" 

Asociacija 
Klaipėdos krašto senosios kapinaitės: edukacija 

ir viešinimas 
46 

2.26.  

Lietuvos evangelikų 

reformatų bažnyčios - 

Unitas Lithuaniae - 

sinodas 

Tradicinė 

religinė 

bendruome

nė ar 

bendrija 

Lietuvos evangelikų literatų interaktyvus 

informacinis žemėlapis 
46 

2.27.  Pakruojo parkai UAB 
Informacinės mobiliosios aplikacijos "Pakruojo 

dvarai" sukūrimas ir sklaida 
45 

2.28.  Sveikatingumo idėjos VšĮ Pažink Sūduvą 45 

2.29.  Amatų gildija VšĮ 
Istorinės Šv. Baltramiejaus mugės 

rekonstrukcija 
45 

2.30.  Terra Publica VšĮ 
Informacijos apie Lietuvos nekilnojamąjį 

kultūros paveldą sklaida Lietuvoje 
45 

2.31.  Raudondvario dvaras VšĮ 
Virtuali ekskursija - video gidas - po 

Raudondvario dvaro praeitį ir dabartį 
43 

2.32.  Trakų istorijos muziejus BĮ 
Paroda "Pasaulio valstybių ordinai ir 

apdovanojimai' 
42 

2.33.  Architektūros fondas VšĮ 
Lazdynai. Kritinė antologija. I etapas: 

Edukacinė paroda 
42 

2.34.  Lietuvos žinios UAB 

Sudervės bažnyčios XIX a. pr. vargonų, jų 

restauravimo darbų ir jų kultūrinės vertės 

viešinimas interneto žiniasklaidoje ("Lietuvos 

Žinios") 

40 

2.35.  
Šiaulių valstybinė 

kolegija 
VšĮ 

Šiaulių krašto UNESCO paveldo viešinimas 

tarptautiniu mastu 
39 



2.36.  Rinkos aikštė UAB Istorijos keliu 38 

2.37.  
Kultūros centras Dusetų 

dailės galerija 
BĮ 

Informacijos apie Dusetų nekilnojamąjį 

kultūros paveldą sklaida Lietuvoje 
36 

2.38.  3D Vilnius VšĮ 

Nuotolinis pažintinis pasivaikščiojimas po 

Nacionalinį muziejų Lietuvos Didžiosios 

Kunigaikštystės valdovų rūmus 2 

36 

2.39.  3D Vilnius VšĮ 
Interaktyvi pažintinė - edukacinė ekskursija 

Medininkų pilyje 
34 

2.40.  Vita Antiqua VšĮ 
Senoji geležies amžiaus Lietuvos gyventojų 

apranga 
33 

2.41.  3D Vilnius VšĮ 
Virtualaus 3D Klaipėdos skulptūrų parkas - 

arčiau istorijos 
31 

2.42.  Statyba ir architektūra UAB Lietuvos identitetas laike. Paveldas 13 

 

3. Šio sprendimo 1 punkte nurodytos nefinansuojamos projekto išlaidos yra tik tokios išlaidos, 

kurios numatytos projekto vykdytojo pateiktoje projekto sąmatoje prie paraiškos. 

4. Šis sprendimas gali būti skundžiamas Lietuvos Respublikos administracinių bylų teisenos 

įstatymo nustatyta tvarka Vyriausiajai administracinių ginčų komisijai arba tiesiogiai Vilniaus apygardos 

administraciniam teismui per vieną mėnesį nuo pranešimo apie priimtą sprendimą gavimo dienos.  

 

 

Tarybos pirmininkė  Daina Urbanavičienė 


